3 苏州追梦人投资管理有限公司 境内非国有法人 26,719,31 1.23%

4 香港中央结算有限公司 境外法人 2,490,611 1.15%

5
中国工商银行股份有限公司－财通

价值动量混合型证券投资基金
其他 2,402,393 1.11%

6
中国工商银行股份有限公司－财通

成长优选混合型证券投资基金
其他 2,363,396 1.09%

29

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股） 持股比例

7
招商银行股份有限公司－鹏华新兴产

业混合型证券投资基金
其他 2,177,833 1.00%

8
太平资管-兴业银行-太平资产定增

18 号（利鼎）资管产品
其他 1,875,293 0.86%

9

中国银行股份有限公司－华夏中证

5G 通信主题交易型开放式指数证券

投资基金

其他 1,871,687 0.86%

10

大家资产－民生银行－大家资产－盛

世精选 2 号集合资产管理产品（第二

期）

其他 1,634,910 0.75%

合计 - 128,837,397 59.37%

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员的持股数量未因本次发行而发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

截止 2020 年 12 月 31 日，公司总股本为 198,567,910 股，其中，苏州天孚仁

和投资管理有限公司持有公司 42.94% 的股份，为公司控股股东；邹支农、欧洋

夫妇通过持有天孚仁和 100%的股权，间接持有公司股份 85,261,016 股，占公司

总股本的比例为 42.94%。同时欧洋通过苏州追梦人控制公司股份 2,671,931 股，

占公司总股本的比例为 1.35%，因此，邹支农、欧洋夫妇合计控制公司股份

87,932,947 股，占公司总股本的比例为 44.29%，为公司的实际控制人。

本次向特定对象发行股票数量为 18,424,753 股，本次发行结束后总股本为

216,992,663 股，苏州天孚仁和投资管理有限公司持有公司 39.29%的股份，仍为

公司控股股东；邹支农、欧洋夫妇为公司的实际控制人。本次发行不会导致上市

公司控制权发生变化。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》规定的上市条件。

假设以前述持股为基础，不考虑其他情况，模拟本次前后公司股东结构变化

的情况如下，最终发行后公司股东结构以登记结果为准：

30

类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

无限售条件

的流通股
176,034,060 88.65 176,034,060 81.12

有限售条件

的股份
22,533,850  11.35 40,958,603 18.88

合计 198,567,910  100.00 216,992,663 100.00

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行完成后，公司的总资产与净资产规模将同时增加，资产

负债率水平将有所下降，公司资本结构得以进一步优化，降低财务成本和财务风

险，增强资金实力。由于募投项目需要一定的投资建设期，本次发行后短期内公

司的净资产收益率可能会受到一定影响，但从中长期来看，随着项目陆续建成并

产生效益，公司收入和利润水平将逐步上升，进一步改善公司财务状况。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行募集资金投资项目将围绕公司主营业务光通信业务展

开，符合国家产业政策及公司未来战略规划方向。本次募集资金投资项目具有良

好的市场发展前景和经济效益，以及可观的生产规模；待募投项目全部建成达产

后，将大幅增加公司产能。本次向特定对象发行将有效扩大公司经营规模，提升

公司盈利水平，从而进一步增强公司核心竞争力，公司的主营业务范围不会发生

重大变化。

（四）本次发行对公司治理结构的影响

截至 2020 年 12 月 31 日，公司总股本为 198,567,910 股，苏州天孚仁和投资

管理有限公司持有公司 42.94% 的股份，为公司控股股东；邹支农、欧洋夫妇为

公司的实际控制人。

本次向特定对象发行股票数量为 18,424,753 股，本次发行结束后总股本为

216,992,663 股，苏州天孚仁和投资管理有限公司持有公司 39.29%的股份，仍为